
CALENDRIER	
  DE	
  MISE	
  A	
  DISPOSITION	
  DES	
  FORMULAIRES	
  SUR	
  LA	
  
PLATEFORME	
  DE	
  DEMANDE	
  DE	
  SUBVENTION	
  

ET	
  REFERENTS	
  A	
  CONTACTER	
  

	
  

	
  

Seront	
  disponibles	
  sur	
  la	
  plateforme	
  les	
  dispositifs	
  des	
  directions	
  et	
  services	
  suivants,	
  
comme	
  suit	
  :	
  

FIN	
  OCTOBRE	
  :	
  

-­‐La	
  Direction	
  des	
  Services	
  d’Archives	
  :	
  Caroline	
  Andréani	
  0143937924	
  
candreani@seinesaintdenis.fr	
  

	
  

	
   -­‐La	
  Direction	
  de	
  L’Education	
  et	
  de	
  la	
  Jeunesse	
  :	
  	
  

-­‐Actions	
  éducatives	
  en	
  direction	
  des	
  collégiens	
  :	
  Christel	
  de	
  Jésus	
  0143934554	
  
cdejesus@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Orientation	
  et	
  mobilité	
  des	
  collégiens	
  :	
  Sihame	
  Sbaï	
  0143937933	
  
ssbai@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Actions	
  de	
  soutien	
  en	
  direction	
  des	
  parents	
  de	
  collégiens	
  :	
  Jean	
  Paul	
  Espié	
  
0143934190	
  	
  jespie@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Prévention	
  des	
  violences	
  au	
  collège	
  :	
  Noria	
  Belgherri	
  0143937934	
  
nbelgherri@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Accueil	
  des	
  élèves	
  exclus	
  :	
  Joël	
  Houssin	
  0143934279	
  
jhoussin@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Actions	
  en	
  direction	
  de	
  la	
  jeunesse	
  :	
  Pascale	
  Mouhot	
  0143934093	
  
pmouhot@seinesaintdenis.fr	
  

	
   	
  

-­‐La	
  Direction	
  de	
  la	
  Nature,	
  des	
  Paysages	
  et	
  de	
  la	
  Biodiversité	
  :	
  Céline	
  Richard	
  
0143939822	
  crichard@seinesaintdenis.fr	
  

	
  

	
   	
  



-­‐La	
  Direction	
  de	
  la	
  Prévention	
  et	
  de	
  l’Action	
  Sociale	
  :	
  	
   	
  

	
   	
   -­‐INSERTION	
  :	
  

-­‐Insertion	
  par	
  l’accès	
  à	
  l’emploi	
  :	
  Elodie	
  Seven	
  0143934125	
  
eseven@seinesaintdenis.fr	
  ou	
  Sylvia	
  Letrait	
  0143937987	
  
sletrait@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Accompagnement	
  à	
  l’insertion	
  sociale	
  :	
  Wuthina	
  Chin	
  0143934109	
  
wchin@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Accompagnement	
  des	
  jeunes	
  à	
  l’insertion	
  :	
  Nadia	
  Hamdoud	
  
0143934111	
  nhamdoud@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Accompagnement	
  des	
  allocataires	
  du	
  RSA	
  à	
  l’insertion	
  :	
  Audrey	
  Nael	
  
0143934167	
  anael@seinesaintdenis.fr	
  

	
   	
   -­‐ACTION	
  SOCIALE	
  :	
  

-­‐Prévention	
  et	
  actions	
  sanitaires	
  :	
  Mélanie	
  Foix	
  0143938451	
  
mfoix@seinesaintdenis.fr	
  ou	
  Mathilde	
  Marmier	
  0143938473	
  
mmarmier@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Service	
  Social	
  Départemental	
  :	
  Chantal	
  Méténier	
  0143938360	
  
cmetenier@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Aide	
  aux	
  personnes	
  en	
  difficultés	
  financières	
  :	
  Myriam	
  Lortal	
  
0143934011	
  mlortal@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Aide	
  aux	
  femmes	
  victimes	
  de	
  violences	
  :	
  Carole	
  Barbelane-­‐	
  Biais	
  
0143934196	
  cbarbelanebiais@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Lutte	
  contre	
  les	
  discriminations	
  :	
  Audrey	
  Marlier	
  0143938579	
  
amarlier@seinesaintdenis.fr	
  

	
  

	
  

	
  FIN	
  NOVEMBRE	
  :	
  

-­‐La	
  Direction	
  du	
  Développement	
  Economique,	
  de	
  l’Emploi,	
  de	
  la	
  Formation	
  
Professionnelle	
  et	
  de	
  l’Innovation	
  

-­‐Développement	
  économique	
  et	
  promotion	
  du	
  territoire	
  :	
  Charlotte	
  Corrius	
  
0143934712	
  ccorrius@seinesaintdenis.fr	
  

	
   -­‐Emploi	
  :	
  Rafael	
  Pérez	
  0143938740	
  rperez@seinesaintdenis.fr	
  	
  



-­‐Economie	
  sociale	
  et	
  solidaire	
  :	
  Sidonie	
  Cadoret	
  0143938744	
  
scadoret@seinesaintdenis.fr	
  

	
  

	
   -­‐La	
  Direction	
  de	
  l’Enfance	
  et	
  de	
  la	
  Famille	
  

-­‐Actions	
  sociales	
  en	
  direction	
  de	
  la	
  petite	
  enfance	
  (0-­‐6	
  ans)	
  :	
  Nordine	
  Zerouk	
  
0143938022	
  nzerouk@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Actions	
  sociales	
  en	
  direction	
  des	
  enfants	
  (0-­‐18	
  ans)	
  :	
  Claudie	
  Reixach	
  0143938177	
  
creixach@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Actions	
  de	
  soutien	
  à	
  la	
  parentalité	
  :	
  Ghislaine	
  Baraglioli	
  0143938661	
  
gbaraglioli@seinesaintdenis.fr	
  

	
  

	
   -­‐La	
  Direction	
  de	
  la	
  Population	
  Agée	
  et	
  des	
  Personnes	
  Handicapées	
  	
   	
  

-­‐Aide	
  à	
  l’autonomie	
  des	
  personnes	
  handicapées	
  :	
  Marie	
  Gliksohn	
  0143938152	
  
mgliksohn@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Aide	
  à	
  l’autonomie	
  des	
  personnes	
  âgées	
  :	
  Nadia	
  Khalfet	
  0143938620	
  
nkhalfet@seinesaintdenis.fr	
  

	
  

-­‐La	
  Direction	
  de	
  la	
  Culture,	
  du	
  Patrimoine,	
  du	
  Sport	
  et	
  des	
  Loisirs	
  

-­‐Service	
  du	
  Sport	
  et	
  des	
  loisirs	
  :	
  Cécile	
  Nachbaur	
  0143938284	
  
cnachbaur@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Service	
  du	
  patrimoine	
  :	
  Stéphanie	
  Teixeira	
  0143938261	
  steixeira@seinesaintdenis.fr	
  

	
  

	
  

FIN	
  DECEMBRE	
  :	
  

	
   -­‐La	
  Direction	
  des	
  Affaires	
  Européennes,	
  Internationales	
  et	
  de	
  la	
  Culture	
  de	
  la	
  Paix	
  

-­‐Solidarité	
  internationale	
  :	
  Mélanie	
  Saubion	
  ou	
  Magali	
  Viallard	
  0141608917	
  
vialemonde@seinesaintdenis.fr	
  

-­‐Coopération	
  internationale	
  :	
  Nicolas	
  Bouroumeau	
  0148937761	
  
nbouroumeau@seinesaintdenis.fr	
  



	
  

-­‐La	
  Direction	
  de	
  l’Aménagement	
  et	
  du	
  Développement	
  :	
  Christian	
  Frassi	
  0143934639	
  
cfrassi@seinesaintdenis.fr	
  

	
  

-­‐La	
  Direction	
  de	
  l’Eau	
  et	
  de	
  l’Assainissement	
  :	
  Danielle	
  Amate	
  0143936870	
  
damate@seinesaintdenis.fr	
  ou	
  Véronique	
  Duchemin	
  0143936512	
  
vduchemin@seinesaintdenis.fr	
  

	
  

-­‐La	
  Mission	
  Métropolitaine	
  de	
  Prévention	
  des	
  Conduites	
  à	
  Risques	
  :	
  Laurence	
  Digard	
  
0171292691	
  ldigard@seinesaintdenis.fr	
  

	
  

	
  

	
  

	
   	
  

	
   	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  


